
 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-       

                                                            C.F. 00237220900- Tel.0797998135 – fax 079799288 
E mail:sebastiano.soro@tiscali.it 

 
 

UFFICIO     DI    RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
           
Det. N 5   
del  
09.01.2014 

Oggetto: Impegno di spesa  Contratti di  Assistenza Tecnica Operativa  Software Procedure 
SIBAC :Contabilità Finanziaria-Paghe-Bollettazione Acqua-Tributi I.C.I/IMU.-Tributi Rifiuti- 
assistenza e aggiornamento della procedura JSIBAC versione Banca Dati Tributi versione 
multiutente sino a 6 posti di lavoro, Assistenza per trasmissioni telematiche -  Anno 2014- Ditta 
Mem Informatica Nuoro.  
CIG Z620D43F8F 

 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno nove del mese di gennaio, alle ore 10,30, nel proprio Ufficio 

                                                                                                                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
• Preso atto che ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. N°267 del 18\08/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è 

attribuita ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 
• Considerato  che si rende necessario rinnovare i  Contratti di Assistenza Operativa Software con la Mem Informatica di 

Nuoro per le seguenti procedure informatiche in  uso nell’Ufficio Ragioneria e Tributi per l’anno 2014 : 
1. Contabilita’ Finanziaria  e Mutui ; 
2. Paghe ; 
3. Bollettazione acqua; 
4. Tributi I.C.I/IMU.; 
5. Tributi Rifiuti; 
6. Banca dati Tributi versione multiutente sino a 5 posti di lavoro; 
7. Aggiornamento in tele-assistenza procedure; 
8. Assistenza per trasmissioni telematiche; 
• Visti a tal fine  i Contratti di Assistenza Tecnica Operativa  Software Enti Pubblici  N°02/2014, 145/2014, n° 

174/2014, 175/2014,concordati con la  Mem Informatica S.r.l.  di Nuoro, P.IVA 00920000916  per l’anno 2014  e 
per un importo complessivo di € 5.622,14 compresa ISTAT al 0,8% e IVA al 22% , che allegati alla presente 
determina formano parte integrante e sostanziale; 

• Ritenuto doveroso adottare apposito impegno di spesa; 
• Visto il Bilancio di previsione 2014  in corso di predisposizione; 
• Visto l’art. 183 del Decreto Legs. N° 267 del 18\03\2000 “impegni di spesa”  
 
 

 
D E T E R M I N A 

  
 

• Di  prendere atto di quanto in premessa; 
• Di rinnovare  per l’anno 2014  agli stessi patti e condizioni  dell’anno 2013 con l’aumento ISTAT del +0,8% 

relativo at mese di ottobre 2013, i contratti di assistenza Tecnica Operativa Software Enti Pubblici N°02/2014, 
145/2014, n° 174/2014, 175/2014; 

• Di allegare alla  determina i contratti sopra citati che formano parte integrante e sostanziale della stessa; 



• Di  impegnare nel Bilancio di Previsione 2014, in corso di approvazione,  al titolo primo, funzione prima, servizio 
tre, intervento tre, peg 1080 la somma di € 5.622,14 compreso IVA 22% a favore della ditta MEM 
INFORMATICA s.r.l. di Nuoro  per  Canone Assistenza e aggiornamento programmi Sibac: Contabilità 
Finanziaria, Paghe, Tributi: I.C.I/IMU.,-Tributi Rifiuti, -Bollettazione Acqua, Servizio tele-assistenza, assistenza 
per trasmissioni telematiche, anno 2014; 

• Di liquidare  le fatture  quadrimestrali in anticipo e senza successivo atto determinativo, alla ditta MEM 
Informatica di Nuoro, imputando la spesa al peg 1080 del bilancio 2014 in corso di predisposizione, che presenta la 
necessaria disponibilità finanziaria. 

 
 
• Si rende noto che presso l’Ufficio Ragioneria si può prendere visione degli atti ed il Responsabile del procedimento 

è il Dr. Soro Sebastiano, che è a disposizione per qualsiasi chiarimento, art. 8 L. 241/90. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano Soro 

 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura Finanziaria, art.151,c.4 del Dlgs.n°267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano dr Soro 

    
 
 
 

La presente viene pubblicata  online  nel sito istituzionale del  Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi 
Anela lì__________________ 

 
Il Messo Comunale 

 
    

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano Soro 

 
 
 
 


